
- Prefeitura Municipal de Marialva 
LN I CNPJ 76.262.680/0001-45 

SANTA EFIGENIA. 680- Centro - CEP 86990000 ~_ 
(44)3232-8383 

NOTA DE EMPENHO 

N° do Empenho: 7557/2023 Ordinario Data: 05/10/2023 

Credor: 69497- R & M ALIMENTOS EIRELI 

Enderego: GASTAOVIDIGAL, Numero: 1097-ZONA07 

C.N.P.J.: 29.421.808/0001-24 mac. Est.: 

Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A Ag: 7631-7 Canto: 472-3 

Orgao: 05- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAQAO 

Unldade: 05002- DEPARTAMENTO DE EDUCAcAO 

Prog. Trabalho: 12.306.0010.2097- MANUTENcAO DOS PROGRAMAS DE ALIMENTAGAO 
ESCOLAR 

Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

Reduzido: 91 

F. de Recurso: 1000- RECURSOS ORDINeRIOS (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE 

Desdobramento: 0799- OUTRAS DESPESAS COM GENEROS ALIMENTICIOS 

Tipo de Llcitapao: Pregao 

N° Licitagao  31/2023 

N° Convenio: 

Dotagao Iniclal 

367.500,00 

Saldo Anterior 

40.342,40 

Valor 

19.089,35 

Saldo Atual 

21.253,05 

Histdrico: 1 - Empenho Orcamenterio - AquisiGao de produtos alimenticios destinadas a atender as necessidades de 

diversas Secretadas a Departamentos do municipio de Marialva/PR, de acordo 

corn as especificacaes constantes no Termo de Referencia 

ITEM QIQ VLR UNITA RIO VLR. TO TAI .1/ti ,FSPFCIFICAcdo 

50526 2116 UNIDADE MACARRAO PARAFUSO 2,40 5.078,40 

48959 33 CAIXA, OLEO VEGETAL, SOJA, REFINADO, CAIXA COM 20 UNIDADE 99,00 3.267,00 

50519 15 UNIDADE BEBIDA DE SOJA 6,00 90,00 

54659 33 UNIDADE AcUCAR, TIPO: CRISTAL, PESO LIQUIDO: 5KG 18,80 554,40 

54672 377 UNIDADE ARROZ BRANCO, PESO L(QUIDO: MAXIMO 5KG 16,15 6.088,55 

50535 205 UNIDADE EXTRATOTOMATE 5,60 1,148,00 

54749 409 UNIDADE FEIJAO, CARIOCA 7,00 2.663,00 

CODIGO DESCONTOS I RETENDOES VALOR 

11 218810199- OUTROS CONSIGNATARIOS - IRRF A REPASSAR DE TERCEIROS - 229,07 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA 

Local de Entrega: Total Reten4bes: 229,07 Total Liq. Empenho: 18.860,28 

Empenhado par: Autorizo a despesa acima discriminada 

Prefeltura Municipal de Marialva, de de 

JAQUELINE GUIMARAES NABAS FERREIRA EDUARDO NASCIMENTO 
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Tipo de Nota: Ordinerio Data: 03/10/2023 Contrato: 226/2023 

Licitagao Numero/Ano: 31/2023 Data de Vencimento: 24/05/2024 
Modalidade: Pregao Tipo Objeto: Compras a Servicos 

Entidade Proc. Lic.: Prefeltura Municipal de Marialva Elaborado Por: Roberta Boschini Zuccoli Nogueira 
o- omeaedor' Infii'rrnaoes - d~ M ₹....:2>. S₹ :.arx . c A._'a ~?~..~a ,`v t —̀':r$ , 

l?' 
_. ..x. 

Razao Social: R & M ALIMENTOS EIRELI 
Cidade: Maringa - PR 

Endereco: GASTAO VIDIGAL n°: 1097 
Telefone Comercial: 

E-Mail: 

C P F/C N P J: 29.421.808/0001-24 
Insc.Est.: 

Balrro: ZONA 07 
Fax: 

Reduzido: 91 
DotaGao: 0500212306001020973390300000- MATERIAL DE CONSUMO 

Orgao/Untdade: 05.002 - DEPARTAMENTO DE EDUCAGAO 
Agao: 2097- MANUTENcAO DOS PROGRAMAS DE ALIMENTAcAO ESCOLAR 

Elemento: 3390300799- OUTRAS DESPESAS COM GENEROS ALIMENTICIOS 
Vinculo: 1000- RECURSOS ORDINaRIOS (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE 

Finalidade 
AquisiGa'o de produtos alimenticios destinados a atender as necessidades de 

diversas Secretarias a Departamentos do municfpio de Marialva/PR, de acordo 
corn as especificaGoes constantes no Termo de Referencia 

Hlslorico 

101375 AcCJCAR, TIPO: CRISTAL, PESO DOURO 
LIQUIDO: 5KG 

UNIDAD 33 16,8000 R$ 554,40 

101385 ARROZ BRANCO, PESO LIQUIDO: TUQUINHA 
MAXIMO 5 KG 

UNIDAD 377 16,1500 R$ 6.088,55 

104371 EXTRATO TOMATE CIA FRIOS UN 205 5,6000 R$ 1.148,00 

101449 FEIJAO, CARIOCA SAFRA NOVA UNIDAD 409 7,0000 R$ 2.863,00 

104365 MACARRAO PARAFUSO JOIA UN 2116 2,4000 R$ 5.078,40 

101485 OLEO VEGETAL, SOJA, REFINADO, COCAMAR 
CA!XA COM 20 UNIDADE PESO 
LIQUIDO: 900 ML CADA UNIDADE 

CAIXA 33 99,0000 R$ 3.267,00 

104359 BEBIDA DE SOJA PURITY UN 15 6,0000 R$ 90,00 

Valor Acrescimo: R$ 0,00 Valor Desconto: R$ 0,00 Total Geral: R$ 19.089,35 

Pagina: 1/1 
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RECEBEDOS DE R & M ALIMENTOS EIRELI - E OS PROD UTOS/SERVIcos CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO 

11 PREF MUNI' DE MARIALVA SEDUC MARIALVA 

IDENTIFICAcAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DATA DE EMISSAO 

09/10/2023 
TOTAL RS: 

19.089,35 

N F-e 

N° 18.625 

Serie 1 

I 

N4AUMENTOS 

R & M ALIMENTOS EIRELI - EPP 

LOC RODOVIA PR-317,6330 

PARQUE INDUSTRIAL, 87.065-901 

MARINGA-PR 
(44)3024-0500 

DANFE 
Documento Auxiliar da 
Nota Fiscal EletrSnica 

0 - Entrada 
1 - Saida L1 

Pagina: 1 de 1 

NF-e 18.625 

Serie 1 

II IIII IIUhI 1111 UIIIIflIUI IIIII IIIIflI IIII 

NATUREZA DA OPERAcAO 

VENDA DE MERCADORIAADQ/REC DE TERCEIROS, OU QUALQUER VENDA 

CHAVE DE ACESSO DA NF-e • CONSULTA NO SITE: WWWNFEFAZENDA.GOV.BR 

4123 1029 4218 0800 0124 5500 1000 0186 2510 0061 2150 

Consulta de autenticidade no portal nacional da 
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da 

Sefaz Autorizadora 

PROTOCOLO DE AUTORIZAcAO DE 1,/SO 

141230266261844 
INSCRIcAO ESTADUAL 

9077019992 

DESTINA7ARJO/REMETENTF, 

NOME/RAZAO SOCIAL 

11 PREF MUNIC DE MARIALVA 
ENDERE~O 

RUA SANTA EFIGENIA, 680 
MUNICIPIO 

MARIALVA 

INSCRIcAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO 

FATURA 

FONEF=AX 

BAIRROAJISTRITO 

CENTRO 

09/10/2023 11:42:37 
CNPJICPF 

29.421.808/0001-24 

CNPJ /CPF 

76.282.680/0001-45 
CEP 

86.990-000 
INSCRIcAO ESTADUAL 

ISENTO 

DATA EMISSAO 

09/10/2023 
DATA DE SAIDA/ENTRADA 

10/10/2023 
HORA DE SAIDA 

CALCULO DO IMPOSTO 
BASE DE CALCULO DE ICMS 

3.267,00 
VALOR DO ICMS 

0,00 
BASE DE CALCULO DE ICMS SUBSTITUIcAO 

0,00 
VALOR DO ICMS SUBSTITUIc,AO TRIBUTARIA 

0,00 
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO 

0,00 0,00 
TRANSPORTADORNOLUMES TRANSPORTADOS 

DESCONTO 

0,00 

FAFfF MM CONTA 

OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS 

0,00 

RAZAO SOCIAL 

ENDERE~O 

Lj SEM FRETE 

VALOR DO IPl 

0,00 

VALOR TOTAL DOS PRODI/TOS 

19.089,35 
VALOR TOTAL DA NOTA 

19.089,35 

CODIGO ANTI' PLACA DO VEICULO 

MUNICIPIO 

OF I CNPJ/CPF 

INSCRIcAO ESTADUAL 

QUANTIDADE 

1 
ESPECIE 

DADOS DO PRODUTo/SERVIco 

codpo £ B A0D0PR000 

513 AcuCAR CRISTAL 5KG 
407 ARROZ PCT 5KG 
781 EXTRATO DE TOMATE 
727 FEIJAO CARIOCA 1KG 
378 LEITE DE SOJA 
625 MACARRAO PARAFUSO 
700 OLEO DE SOJA CX 

MARCH NUMERAcAO 

AQUISICAO - de acordo con: 
(J CONVITE 
0 TOMADA DE PREt o 
❑ CONCORRENCIA 
( 'REGAO C.  .~ 
❑ DISPENSA 
❑ INEXIGIBILIDADE 

N° I ' DE 'q  l 2 lI

ALCULO DO ISSQN 

INSCRIcAO MUNICIPAL 

DADOS ADICIONAIS 

170199001 040 
10063019 040 
20021000 060 
07133399 040 
22029900 060 
19021100 040 
15079011 000 

5.102 
5.102 
5.405 
5.102 
5.405 
5.102 

PCT 
PCT 
UN 
PCT 
UN 
PCT 

5.102 CX 

VALOR TOTAL DOS SERVIOS 

070.i' 

33,0 
377,0 
205,0 
409,0 

15,0 
2116,0 

33,0 

BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN 

16,80 
16,15 
5,60 
7,00 
6,00 
2,40 

99,00 

PESO BRUTO 

554,40 
6.088,55 
1.148,00' 
2.863,00 

90,00 
5.078,40' 
3.267,00 

INFORMACOESCOMPLEMENTARES 

EDITAL 31 OC 4849 
RETENCAO DE IR DE 1,20% (R$ 229,07), CONFORME DECRETO N. 8.402/2023. 

Total M3 3188,00 www.pr.gov.br/proconpr -0800-41-1512 R.Alameda Cabral, 184 Centro-Curitiba-PR CEP 
80410-210 - Fax(41)3219-7400 Trib aprox R$: 2.567,52 (Fed), 1.882,79 (Est) 80,00 (Mun) Fonte: IBPT -
W7m9E1 Total de ICMS Desonerado R$ 2.771,03 

P64760 V61139 / 1667-BRUNA / / Rota: 0 - 

PESO LIQUIDO 

ALO. ALQ 
ICMS NI 

Jeqi.sIinG 

RESERVADO AO FISCO 

VISUAL SOFTWARE SOLUcOES SOB MEDIDA PAPA 0 SEU NEGOCIO! - http://www.visua/software.inf.br - Fone: (46) 3532-2005 



BANCO DO BRASIL S.A ` 
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Autenticagao de Pagamento 

t 

t 

Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA 
Agencia: 2278-0 

Conta: 5380-5 - CONTA F P M 
Lote n°: 3330/2023 

Data: 10/11/2023 

Conta Creditada: R & M ALIMENTOS EIRELI 
Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A 

Agenda: 7631-7 
Conta: 472-3 

Valor Pago: 18.860,28 
N° Autenticacao: 1 FSBBODBI 14E817C 
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